
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOSUÈ CARDUCCI 
P.zza Sforzini, 18 – 57128 Livorno Tel. 0586/502356 

CF: 92144980494 codice univoco: 5I1ZGB 

www.scuolecarducci.livorno.it www.scuolecarduccilivorno.edu.it 
LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

 

Avviso Pubblico avviso 1.2 abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole (Ottobre 2023) 

CUP: G41C22001940006 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1- Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali – Scuole (Dicembre 2022)” - Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEu;il R.D. 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la domanda di partecipazione prot. n.8069 del 29/11/2023 all’avviso pubblico “investimento 1.2 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali – scuole (Ottobre 2023)” ; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.9 del 10 novembre 2023 - prot.7921 del 25/11/2023 - di au-

torizzazione alla partecipazione all’avviso pubblico investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

– scuole (Ottobre 2023)” ; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio Prot. 1154 del 20/02/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 20 del 

09/02/2024; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’ Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Camilla Pasqualini, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 

del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

http://www.scuolecarducci.livorno.it/
http://www.scuolecarduccilivorno.edu.it/
mailto:LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT
mailto:LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT




novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla citata norma; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi all'avviso pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole (Ottobre2023) 

 

 

Protocollo Candidatura Titolo modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

8069 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

M1C! Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali – scuole 

(Ottobre 2023)  

2.765,00 

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

 

 

 

La  Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Camilla Pasqualini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

. 


		2024-03-05T16:30:16+0100
	CAMILLA PASQUALINI




